3174052102620005 yang berlaku seumur hidup, beralamat di Jalan Simprug Golf I No. 173,
Grogol Selatan, Kebayoran Lama Jakarta Selatan.

Dampak Keuangan Atas Dilakukannya Rencana Transaksi

Proforma Laporan Keuangan Perseroan sebagaimana ditunjukkan pada bagian di bawah ini
telah disusun berdasarkan Pernyataan Standar Akuntansi Keuangan yang berlaku umum di
Indonesia (PSAK). Proforma Laporan Keuangan Perseroan tersebut dibuat oleh pihak
manajemen berdasarkan Laporan Keuangan Konsolidasi Perseroan yang telah diaudit per
tanggal  31 Desember 2015.

Berdasarkan hasil review oleh KAP Anwar & Rekan, tidak terdapat penyebab yang
menjadikan asumsi manajemen tidak memberikan dasar yang beralasan untuk menyajikan
dampak langsung signifikan sebagai akibat Rencana Transaksi. Dalam pelaksanaan Rencana
Transaksi, Perseroan akan memperhatikan dan memenuhi aspek perpajakannya.

Berikut adalah Ikhtisar Laporan Keuangan Konsolidasi Proforma Perseroan dan Anak
Perusahaan untuk periode bulan yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2015 yang telah
ditelaah (review) oleh KAP Anwar & Rekan, sebelum dan sesudah dilaksanakannya Rencana
Transaksi.

23

 Historis Penyesuaian Proforma

ASET

ASET LANCAR
Kas dan setara kas 74.549.383.128   (26.601.226.107) 47.948.157.021
Aset keuangan yang tersedia untuk dijual 537.887.500 - 537.887.500
Piutang usaha

Pihak ketiga 810.650.296  413.449.224  1.224.099.520
Pihak berelasi 82.380.413  - 82.380.413

Piutang lain-lain
Pihak ketiga 763.085.755   4.460.000.000 5.223.085.755
Pihak berelasi 162.257.809   1.100.000.000 1.262.257.809

Persediaan 1.170.014.500  - 1.170.014.500
Pajak dibayar di muka - 6.625.628.533  6.625.628.533
Biaya dibayar di muka 63.598.251  2.642.231.012  2.705.829.263
Uang muka 221.336.625  24.767.000   246.103.625

Jumlah Aset Lancar 78.360.594.277 (11.335.150.338)  67.025.443.939

ASET TIDAK LANCAR
Aset pajak tangguhan - neto  1.731.916.548  1.340.435.883 3.072.352.431
Penyertaan saham 346.962.542 - 346.962.542
Properti Investasi - neto - 78.010.938.663 78.010.938.663
Aset tetap - neto 12.162.138.964  1.900.295.734 14.062.434.698
Uang jaminan 504.382.000 - 504.382.000
Aset lain-lain - 118.855.290 118.855.290

Jumlah Aset Tidak Lancar 14.745.400.054 81.370.525.570 96.115.925.624

JUMLAH ASET 93.105.994.331 70.035.375.232 163.141.369.563

24

 Historis Penyesuaian Proforma

LIABILITAS DAN EKUITAS

LIABILITAS JANGKA PENDEK
Hutang usaha - pihak ketiga 5.791.314.595   3.240.521.276 9.031.835.871
Hutang lain-lain 89.437.800 - 89.437.800
Hutang pajak 1.577.686.021 323.702.758 1.901.388.779
Beban masih harus dibayar 2.052.444.436 59.170.902 2.111.615.338
Pendapatan sewa diterima di muka 551.200.995 - 551.200.995
Pendapatan diterima dimuka  - 2.563.754.310 2.563.754.310
Uang jaminan pelanggan  704.645.725 - 704.645.725
Hutang pihak berelasi - 55.000.000.000 55.000.000.000

Jumlah Liabilitas Jangka Pendek 10.766.729.572 61.187.149.246 71.953.878.818

LIABILITAS JANGKA PANJANG
Liabilitas imbalan pasca kerja 5.914.242.259 707.262.451 6.621.504.710

JUMLAH LIABILITAS 16.680.971.831 61.894.411.697 78.575.383.528

EKUITAS
Ekuitas yang Dapat Diatribusikan kepada

Pemilik Entitas Induk
Modal ditempatkan dan disetor penuh  28.600.000.000 2.860.000.000  31.460.000.000
Tambahan modal disetor - neto 20.594.902.093 5.279.996.174 25.874.898.267
Rugi yang belum direalisasikan
 atas perubahan nilai wajar aset
 keuangan yang tersedia untuk dijual (161.737.500 ) - (161.737.500)
Saldo laba

Telah ditentukan penggunaannya 5.333.800.162 - 5.333.800.162
Belum ditentukan penggunaannya 21.789.490.768 -  21.789.490.768

Sub-jumlah 76.156.455.523   8.139.996.174   84.296.451.697

Kepentingan nonpengendali 268.566.977 967.361  269.534.338

JUMLAH EKUITAS 76.425.022.500 8.140.963.535 84.565.986.035

JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS 93.105.994.331 70.035.375.232 163.141.369.563

25

 Historis Penyesuaian*) Proforma

PENDAPATAN NETO  53.385.189.675  8.959.134.535 62.344.324.210

BEBAN POKOK PENDAPATAN (17.202.216.035)  (3.169.968.827) (20.372.184.862)

LABA BRUTO 36.182.973.640 5.789.165.708  41.972.139.348

Beban penjualan (12.047.050.654) - (12.047.050.654)
Beban umum dan administrasi (31.742.708.249)  (7.575.076.941) (39.317.785.190)
Beban pajak final (858.254.179) - (858.254.179)
Pendapatan usaha lainnya - neto 108.141.823  15.390.657  123.532.480

RUGI USAHA (8.356.897.619) (1.770.520.576)  (10.127.418.195)

Penghasilan bunga deposito dan jasa giro 4.328.032.923 128.765.733 4.456.798.656
Beban keuangan -  (21.422.660)  (21.422.660)

RUGI SEBELUM PAJAK PENGHASILAN  (4.028.864.696)  (1.663.177.503)   (5.692.042.199 )

MANFAAT (BEBAN) PAJAK PENGHASILAN (308.766.778)  280.246.662 (28.520.116)

RUGI TAHUN BERJALAN

SETELAH DAMPAK
PENYESUAIAN PROFORMA (4.337.631.474)   (1.382.930.841)   (5.720.562.315)

Dampak Penyesuaian Proforma -  1.382.920.770   1.382.920.770

RUGI TAHUN BERJALAN
 SEBELUM DAMPAK
 PENYESUAIAN PROFORMA (4.337.631.474)  (10.071) (4.337.641.545)

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN
Pos yang tidak akan direklasifikasi
 ke laba rugi
Pengukuran kembali imbalan pasca kerja 530.486.346 2.584 530.488.930
Pajak penghasilan terkait (132.621.587)  (646)   (132.622.233)

Sub-jumlah 397.864.759 1.938 397.866.697

Pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi
Rugi yang belum direalisasi atas kenaikan
 nilai wajar dari aset keuangan yang tersedia
 untuk dijual (134.947.500) - (134.947.500)

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN
 TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK 262.917.259 1.938 262.919.197

RUGI KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN (4.074.714.215)  (8.133) (4.074.722.348)

26

 Historis Penyesuaian*) Proforma

Rugi neto yang dapat diatribusikan kepada:
 Pemilik entitas induk (4.337.261.883) -   (4.337.261.883)
 Kepentingan non-pengendali (369.591) (10.071) (379.662)

JUMLAH (4.337.631.474) (10.071) (4.337.641.545)

Jumlah rugi komprehensif yang dapat
 diatribusikan kepada:
 Pemilik entitas induk (4.074.344.624) -  (4.074.344.624)
 Kepentingan non-pengendali (369.591) (8.133) (377.724)

JUMLAH (4.074.714.215) (8.133) (4.074.722.348)

*)  Kolom penyesuaian menyajikan dampak retrospektif bahwa seolah-olah transaksi akuisisi saham PKP telah terjadi sejak tanggal

1 Januari 2015.

27

Pihak Independen Yang Ditunjuk Dalam Transaksi

Pihak-pihak independen yang berperan sehubungan dengan Transaksi dan telah ditunjuk oleh
Perseroan adalah:

1. KAP Anwar & Rekan selaku auditor independen, yang melakukan reviu atas laporan keuangan

konsolidasian Perseroan yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2015 dan reviu terhadap
informasi keuangan konsolidasian setelah Transaksi.

2. Kantor Jasa Penilai Desmar & Rekan (”D&R”) selaku Penilai Independen yang melakukan

[…]

13. 31 Maret 2016 470

Berdasarkan informasi dari BEI tersebut di atas, harga rata-rata dari harga penutupan saham-saham
Perseroan dalam periode selama 25 (dua puluh lima) hari bursa sebelum tanggal 19 April 2016 adalah
sebesar Rp 479,36 (empat ratus tujuh puluh sembilan koma tiga enam Rupiah). Mengingat fraksi
harga perdagangan di BEI, maka harga minimum pelaksanaan Saham Baru Perseroan dibulatkan
menjadi Rp 479 (empat ratus tujuh puluh sembilan Rupiah).

Struktur Permodalan Sebelum Dan Sesudah PMTHMETD

Pada saat Keterbukaan Informasi ini diterbitkan, Perseroan belum menawarkan Saham Baru
Perseroan kepada pihak manapun dan oleh karenanya Perseroan belum memiliki dan belum
menentukan nama-nama dari pihak yang akan melakukan pembelian atas Saham Baru. Saham Baru
dapat diambil bagian oleh satu atau beberapa pihak. Pihak-pihak tersebut akan ditentukan kemudian
oleh Perseroan.

Struktur permodalan Perseroan sebelum PMTHMETD dan proforma struktur permodalan Perseroan
sesudah PMTHMETD adalah sebagai berikut:

KETERANGAN

NILAI NOMINAL RP100 PER SAHAM

SEBELUM PMTHEMTD SESUDAH PMTHEMTD

JUMLAH
SAHAM

JUMLAH NILAI
NOMINAL (RP)

%
JUMLAH
SAHAM

JUMLAH NILAI
NOMINAL (RP)

%

A. Modal Dasar 800.000.000 80.000.000.000  800.000.000 80.000.000.000
B. Modal Ditempatkan dan

Disetor Penuh

1. PT Amanda Cipta
Persada

113.675.418 11.367.541.800 39,75 127.975.418 12.797.541.800 40,68

2. PT Mulia Sukses
Mandiri

69.824.278 6.982.427.800 24,41 84.124.278 8.412.427.800 26,74

3. PT Karya Generasi
Gemilang

16.088.543 1.608.854.300 5,63 16.088.543 1.608.854.300 5,11

4. PT Lancar Distrindo 19.537.963 1.953.796.300 6,83 19.537.963 1.953.796.300 6,21

5. PT Sukses Prima Sakti 10.237.394 1.023.739.400 3,58 10.237.394 1.023.739.400 3,25

6. Jonathan Chang 28.036.404 2.803.640.400 9,80 28.036.404 2.803.640.400 8,91
7. Masyarakat (masing-

masing dengan
kepemilikan kurang
dari 5%)

28.600.000 2.860.000.000 10,00 28.600.000 2.860.000.000 9,09

Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh 286.000.000 28.600.000.000 100,00 314.600.000 31.460.000.000 100

C. Saham Dalam Portepel 514.000.000 51.400.000.000  485.500.000 48.540.000.000

37

Risiko Penerbitan Saham Baru

Akibat penerbitan Saham Baru, maka jumlah saham yang dikeluarkan oleh Perseroan menjadi lebih
banyak. Karenanya setelah penambahan modal ditempatkan dan disetor Perseroan dalam rangka
kerangka pelaksanaan PMTHMETD ini efektif, persentase kepemilikan saham masing-masing
pemegang saham Perseroan akan mengalami penurunan (dilusi) sebesar 10% (sepuluh persen). Akan
tetapi jumlah saham yang dimiliki oleh pemegang saham sebelum dan setelah penerbitan Saham Baru
tidak mengalami perubahan.

Dalam menentukan harga pelaksanaan dari PMTHMETD ini, Perseroan memastikan bahwa